
 

 

 

 
   

CITTA’ DI BARLETTA 

Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

  Città della Disfida 

 

                                                     

 

 

SETTORE BENI E SERVIZI CULTURALI-TEATRO 

 

 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

 
 

 

Proposta n. 640              del  11/04/2016 

Determina n. 497           del 12/04/2016 

 

 

 

OGGETTO: STAGIONE TEATRALE 2015-2016. SERVIZI AUSILIARI AL 

31/3/2016. 

 

 

 

 

 

 

. 

 



IL DIRIGENTE DEL SETTORE 
BENI E SERVIZI CULTURALI 

 
 

Premesso che per realizzare manifestazioni teatrali nel Teatro Curci, in ottemperanza a quanto stabilito dal Piano di 
Sicurezza, per la piena efficienza della struttura, è opportuna un’adeguata gestione dei servizi ausiliari; 
Tenuto conto che:   
• il Comune di Barletta è socio del Consorzio Teatro Pubblico Pugliese (successivamente indicato T.P.P.), Ente 

Pubblico Economico ai sensi del D.Lgv.267/2000, istituzionalmente preposto alla promozione ed alla diffusione 
delle attività culturali teatrali; 

• il rapporto tra il Comune di Barletta ed il T.P.P. è disciplinato dallo Statuto e dalla convenzione allegata, approvati 
dal Comune di Barletta con Deliberazione di C.S. n. 610 del 12.12.1997, come da Statuto, il Comune socio versa al 
T.P.P. una quota associativa e collabora col Circuito Regionale T.P.P. per la programmazione delle Stagioni 
Teatrali, essendo il TPP interlocutore per la programmazione e supporto di servizio; 

Rilevato che: 
• con delibera di G.C. n. 192 del 7.10.2015 è stato approvato il cartellone di spettacoli della Stagione Teatrale 

2015-2016 che comportano un’adeguata Gestione dei servizi ausiliari del Teatro Comunale Curci, così come 
indicato nel documento di agibilità; 

• con Determinazione Dirigenziale n. 2023 del 31.12.2015 è stata indetta una nuova gara a procedura aperta, ai sensi 
dell’art. 3 comma 37, del D.Lgs. n. 163/2006 e s.m.i., per l’affidamento, per la durata di due anni, dell’appalto 
relativo alla gestione dei servizi ausiliari relativi al Teatro Comunale “G. Curci”;  

• l’esecuzione dei servizi per gli spettacoli programmati, nelle more dell’espletamento della gara per i servizi 
ausiliari del teatro, è stata  affidata al TPP, fino al 31 marzo 2016;  

• in attesa che l’iter dell’espletamento della nuova gara si concluda e che venga individuato il soggetto che gestirà i 
medesimi servizi ausiliari del teatro Curci, l’Amministrazione Comunale ha chiesto al TPP di fornire, direttamente 
o per il tramite di operatori economici da individuarsi nel rispetto della normativa vigente in materia di appalti 
pubblici, i servizi ausiliari necessari a garantire il regolare svolgimento delle attività teatrali sino al 30 aprile 2016;   

• con nota del 31/3/2016 introitata in data 6/4/2016 al prot. n. 20770, il Tpp al fine di non interrompere il normale 
corso delle attività programmate presso il Teatro Curci conferma la propria disponibilità di fornitura dei servizi 
ausiliari del teatro Curci per il periodo 1 – 30 aprile 2016 per una spesa di € 25.656,60 Iva inclusa; 

Considerato che è necessario fissare nuovamente i termini di decorrenza per l’espletamento dei servizi ausiliari del 
Teatro Curci al 1 maggio 2016 modificando, conseguentemente, l’impegno di spesa del cap. 9330658 come segue: 

anno 2016 €   40.000,00 
anno 2017 € 184.000,00 
anno 2018 €   20.000,00 

Ritenuto: 
• di ridurre l’impegno di spesa sul cap. 9330658 per l’anno 2016 da € 60.000,00 ad € 40.000,00 con spostamento 

della somma di € 20.000,00 sul medesimo capitolo sull’esercizio 2018; 
• di impegnare la spesa di € 25.656,60 Iva inclusa sul cap. 9330658 del Bilancio 2016 in favore del Consorzio 

Teatro Pubblico Pugliese con esigibilità anno 2016; 
Visti: 

• D. Lgs n.267/2000 e s.m.i; 
• D. Lgs n.165/2001 e s.m.i;  
• Il regolamento di contabilità vigente dell’Ente 
• la delibera di G.C. n. 2 del 14.01.2016 di approvazione del PEG provvisorio 2016; 

 
Tutto ciò premesso, sul presente atto si esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la 
correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 – bis comma 1 del D. Lgs. n. 267/00 e ss.mm.ii.;  
 

 
D E T E R M I N A 

 
 
per le ragioni esposte in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate:  
 

1. 1. di prendere atto della nota del Consorzio Teatro Pubblico Pugliese datata 31.3.2016 introitata in data 
6/4/2016 al prot. n. 20770, che, nelle more dell’espletamento di procedura pubblica per individuare il soggetto 
gestore dei servizi ausiliari, conferma la propria disponibilità a fornire i predetti servizi al teatro Curci fino al 
30/04/2016; 

2. di modificare l’impegno di spesa assunto con la Determinazione Dirigenziale n. 2023 del 31.12.2015 impegno 
n. 347/2016 sul cap. 9330658 come segue: 
Anno 2016 €  40.000,00 
Anno 2017 € 184.000,00 



Anno 2018 €   20.000,00 
3. di ridurre l’impegno di spesa sul cap. 9330658 per l’anno 2016 da € 60.000,00 ad € 40.000,00 con 

spostamento della somma di € 20.000,00 sul medesimo capitolo sull’esercizio 2018; 
4. di dare atto che la regolarizzazione contabile relativa all’impegno sull’esercizio 2018 avverrà non appena sarà 

approvato il Bilancio di Previsione 2016-2018; 
5. di impegnare la somma complessiva di € 25.656,60 sul capitolo 9330658 del Bilancio 2016 in favore del 

Consorzio Teatro Pubblico Pugliese di Bari con esigibilità anno 2016; 
6. di liquidare e pagare in favore del Consorzio Teatro Pubblico Pugliese di Bari quanto dovuto, a presentazione 

di apposita fattura, vistata e liquidata del dirigente del Settore Beni e Servizi Culturali; 
7. di dare atto che la spesa su indicata è necessaria per realizzare le iniziative in programma nella stagione 

teatrale 2015-2016 e, pertanto, deve essere sostenuta, per intero, in quanto trattasi di spesa non suscettibile di 
frazionamento in dodicesimi ai sensi dell’art. 163 del D.Lgs 267/2000; 

8. di trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario per il visto di 
regolarità contabile a norma dell’art. 151 c. 4 del D. Lgs 267/2000 e s.m.i. nonché all’Ufficio Deliberazioni per 
la pubblicazione sull’albo pretorio on line.  

 
                                                                                                                            IL DIRIGENTE 
                                                                                                                    Dott.ssa Santa Scommegna 

 
 

  

 

 

 

  

  

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Santa Scommegna;1;3480549



COMUNE DI BARLETTA
BARLETTA-ANDRIA-TRANI

Determinazione SETTORE BENI E SERVIZI CULTURALI-TEATRO nr.497 del 12/04/2016

Pagina 1 di 2

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: Personale di sala, sicurezza e Vigili del Fuoco Teatro Comunale - stagione teatrale 2014-2015

 NR. 1676 DEL 21/11/2014Atto Amministrativo:

SIOPE: 13085.02.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 93306582017

184.000,00Importo:31/12/2015Data:2017 91/0Impegno di spesa2016ESERCIZIO:

Personale di sala, sicurezza e Vigili del Fuoco Teatro Comunale

Piano dei conti f.:

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: Personale di sala, sicurezza e Vigili del Fuoco Teatro Comunale - stagione teatrale 2014-2015

 NR. 2023 DEL 31/12/2015Atto Amministrativo:

SIOPE: 13085.02.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 93306582016

40.000,00Importo:31/12/2015Data:2016 347/0Impegno di spesa2016ESERCIZIO:

Personale di sala, sicurezza e Vigili del Fuoco Teatro Comunale

Piano dei conti f.:



COMUNE DI BARLETTA
BARLETTA-ANDRIA-TRANI

Determinazione SETTORE BENI E SERVIZI CULTURALI-TEATRO nr.497 del 12/04/2016

Pagina 2 di 2

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: STAGIONE TEATRALE 2015-2016. Proroga dei servizi ausiliari sino al 30/04/2016 - Impegno di spesa in favore del Teatro
Pubblico Pugliese nelle more espletamento e affidamento da procedura di gara

SIOPE: 13085.02.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 93306582016

25.656,60Importo:13/04/2016Data:2016 999/0Impegno di spesa2016ESERCIZIO:

Personale di sala, sicurezza e Vigili del Fuoco Teatro Comunale

Piano dei conti f.: 1.03.02.12.999 Altre forme di lavoro flessibile n.a.c.

Il compilatore Il Dirigente del Settore Finanziario

dott. Michelangelo Nigro

 BARLETTA li, 13/04/2016



COMUNE DI BARLETTA

Pareri

640

STAGIONE TEATRALE 2015-2016. SERVIZI AUSILIARI AL 31/3/2016.

2016

Ufficio cultura

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE BENI E SERVIZI CULTURALI-TEATRO

Nr. adozione settore: 27 Nr. adozione generale: 497
12/04/2016Data adozione:

14/04/2016Data

VISTO FAVOREVOLE

Nigro Michelangelo

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

NIGRO

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Michelangelo Nigro;1;3441282



 

Originale 

 

CITTÀ DI BARLETTA 

Medaglia d’oro al Valor Militare e al Merito Civile 
Città della Disfida 

 

   Albo   Pretorio  Informatico 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE: 

 

DATA  12/04/2016                          N°  497 

 

 

CERTIFICATO    DI   PUBBLICAZIONE 

 

 

Si certifica che la determinazione dirigenziale in epigrafe è stata 

affissa all'Albo Pretorio on line il giorno 14/04/2016 e  vi rimarrà 

pubblicata per quindici giorni, sino al giorno 29/04/2016 

 

 

Barletta, lì 14/04/2016 

 
Il Responsabile dell'Albo Pretorio Informatico 

 
 
 


